

Domstolsverket  
551 81 Jönköping

## Yttrande över rapport från notarieprojektet: En reformerad notarieantagning

### Synpunkter på det föreslagna notarieantagningsförfarandet

Hovrätten har i huvudsak inte några erinringar mot det föreslagna notarieantagningsförfarandet.

Hovrätten lämnar dock vissa synpunkter avseende de rekryteringstester som föreslås införas.

Det är sannolikt att om rekryteringstester införs kommer det att medföra större kostnader för Sveriges domstolar än vad rapporten ger sken av. För de domstolar som ska tillhandahålla testsalar kommer införandet av rekryteringstester innebära ökade kostnader i form av teknikutrustning, lokaler samt personal. Det är därför möjligt att det nya antagningsförfarandet kommer att bli dyrare än dagens antagningsförfarande. Mot bakgrund av att dagens ekonomiska läge för Sveriges domstolar är ansträngt och det vanligt förekommande problemet med salsbrist ifrågasätter hovrätten om rekryteringstesterna borde genomföras på domstol. Vidare lämnar rapporten frågan om vem som ska bekosta sökandens resekostnader för att inställa sig vid domstol för att göra testerna obesvarad

Om rekryteringstester ska genomföras ser hovrätten inte samma farhågor med att det skulle fuskas om rekryteringstesterna gjordes hemifrån. I dagens digitala samhälle borde det vara möjligt att rekryteringstester på ett tillförlitligt sätt görs hemifrån. Sökanden skulle genom ett digitalt identifieringssystem, till exempel BankID, kunna legitimera sig för göra rekryteringstesterna. Tillräcklig säkerhet borde kunna uppnås genom sådana lösningar.

## YTTRANDE

DATUM  
2019-12-13  
Ert datum  
2019-10-18

DIARIENR  
2019/0305  
Ert dnr 1579-2018

2 (2)

Hovrätten instämmer i det som Kammarrätten i Jönköping framför i sitt remissyttrande och vill framhålla vikten av att det krävs en domstolsgemensam bild av vilka faktorer som är viktiga att beakta vid antagningen.

### Övriga frågor

Hovrätten ser positivt på att notarietjänstgöringen görs mer enhetlig, såsom att notarietjänstgöringen som regel ska pågå i två år, och hovrätten tillstyrker rapportens förslag och bedömningar i övriga avsnitt.

---

Detta yttrande har beslutats av hovrättspresidenten Erik Brattgård, hovrättsrådet Marie Norberg samt tf. hovrättsassessorn Julia Nilsson efter föredragning av hovrättsfiskalen Charlotte Svensson Prozenko



Erik Brattgård



Charlotte Svensson Prozenko